
Sestava vytvořena 9.11.2020 v 12:36 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

69. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 4220090699 o poskytnutí
dotace z rozpočtu města Brna na podporu oživení zeleně ve

vnitroblocích ve městě Brně uzavřené se Společenstvím vlastníků
jednotek Žitná 1476/21

Anotace
Projektem na nějž byla příjemcem dotace tato dotace čerpána je revitalizace území nacházejícího se
mezi třemi panelovými domy v lokalitě mezi ulicemi Hradecká a Kuřimská v Řečkovicích. Na revitalizaci
tohoto území se budou podílet tři Sdružení vlastníků jednotek, a sice SVJ Žitná 21, SVJ Žitná 23 a SVJ
Novoměstská 3, s nimiž byly uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna. Pozemek na
kterém má být projekt realizován náleží do majetku SMB a tedy správy MČ Řečkovice, která poskytla
souhlas s řešením projektu stejně jako MO MMB. V průběhu roku však MČ Řečkovice vstoupila se
zmíněnými SVJ do jednání na jehož konci je dohoda, že tato SVJ dostojí svému projektu pouze v oblasti
výsadby a úprav zeleně, zatím co MČ území revitalizuje mobiliářem. Částky poskytnuté žadatelům o
dotaci na mobiliář tedy nebudou vyčerpány a budou vráceny zpět do rozpočtu SMB. Vlivem průtahů v
jednání mezi těmito třemi žadateli (SVJ) a MČ Řečkovice došlo však ke zpoždění celého procesu
realizace projektu úprav zeleně na řešeném území a proto jsou nyní navrhovány ke schválení dodatky č.
1 smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna, kterými se prodlouží termín realizace projektů o
jeden rok, tedy do konce roku 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 4220090699 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna
na podporu oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně uzavřené
se Společenstvím vlastníků jednotek Žitná 1476/21, IČO 29359163, sídlo: Žitná
1476/21, 621 00 Brno. Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě č.
4220090699 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na podporu oživení zeleně
ve vnitroblocích ve městě Brně uzavřené se Společenstvím vlastníků jednotek Žitná
1476/21, IČO 29359163, sídlo: Žitná 1476/21, 621 00 Brno;

Stanoviska

Rada města Brna předkládaný materiál projednala na schůzi R8/112 dne 27.10.2020. Schváleno
jednomyslně 11 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 9.11.2020 v 12:36 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
3.11.2020 v 11:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
3.11.2020 v 07:48

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

V rámci dotačního programu „Podpora oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně“ byly s příjemci 

dotace Společenství vlastníků Žitná 1476/21, Společenství vlastníků Žitná 1474/23 a Společenství 
vlastníků Novoměstská 3 uzavřeny veřejnoprávní smlouvy č. 4220090698, 4220090699 a 4220090700 

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna ve výši vždy 150 tis. Kč. Konkrétně se jednalo 

o dotace na zeleň, jako jsou keře a sadařské práce spojené s jejich výsadbou a dále na mobiliář jo jsou 

lavičky, odpadkové koše nebo pískoviště.  

Projekt, na nějž byly příjemci dotace tyto dotace čerpány je revitalizace území nacházejícího se mezi 
třemi panelovými domy v lokalitě mezi ulicemi Hradecká a Kuřimská v Řečkovicích. Na revitalizaci 
tohoto území se podílí výše zmíněná Sdružení vlastníků jednotek, s nimiž byly uzavřeny smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna. Pozemek, na kterém má být projekt realizován náleží do 
majetku SMB a tím tedy do správy MČ Řečkovice, která poskytla souhlas s řešením projektu stejně jako 
MO MMB. V průběhu roku však MČ Řečkovice vstoupila se zmíněnými SVJ do jednání, na jehož konci 
je dohoda, že tato SVJ dostojí svému projektu pouze v oblasti výsadby a úprav zeleně, zatím co MČ 
území revitalizuje mobiliářem. Vlivem průtahů v jednání mezi těmito třemi příjemci dotace a MČ 
Řečkovice a rovněž vlivem situace kolem pandemie coronaviru, došlo však ke zpoždění celého procesu 
realizace projektu úprav zeleně na řešeném území, a proto jsou nyní navrhovány ke schválení dodatky 
č. 1 smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna, kterými se prodlouží termín realizace společného 

projektu. 

Částky poskytnuté žadatelům o dotaci na mobiliář tedy nebudou těmito vyčerpány a budou vráceny zpět 
do rozpočtu SMB v souladu s uzavřenou smlouvou o poskytnutí dotace. 

S ohledem na skutečnost, že zmíněný projekt zatraktivňuje lokalitu, ve které má být realizován a 
k posunu v realizaci nedošlo zaviněním příjemce dotace, připravil Odbor životního prostředí dodatek ke 
smlouvě, který prodlouží termín pro realizaci o rok do 31. 12. 2021 a předložil jej Radě města Brna 
k posouzení a doporučení ke schválení Zastupitelstvem města Brna. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 5



Dodatek č. 1 
 
 

ke smlouvě č. 4220090699 uzavřené dne 20. 2. 2020 mezi těmito smluvními stranami:  
 
 
Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

 Podpisem smlouvy pověřen Ing. Martin Vaněček,  
 vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna (dále „MMB“),  
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4 

 Číslo účtu: 111211222/0800 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

 
Příjemce:  Společenství vlastníků jednotek Žitná 1476/21, Brno 

Žitná 1476/21, Brno 621 00 
IČO: 29359163 
Zastoupené Adamem Čápkem, předsedou výboru SVJ a Mgr. Radkou 
Feberovou, členkou výboru SVJ 
Bankovní spojení: Equa bank, Karolinská 661/4, Praha 186 00 

                       Číslo účtu: 1024892204/6100 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 

Poskytovatel a příjemce se dohodli, že smlouva č. 4220090699 ze dne 20. 2. 2020 spočívající 
v poskytnutí finanční dotace z rozpočtu poskytovatele za podmínek uvedených ve smlouvě 
příjemci za účelem podpory oživení zeleně ve vnitroblocích ve městě Brně – k úhradě nákladů 
spojených s realizací projektu „Revitalizace vnitrobloku a doplnění zeleně u BD“ se mění a 
doplňuje takto: 

 
 

I. 
 

1. V čl. IV. Podmínky použití dotace se prodlužuje termín realizace projektu na 31. 12. 2021.   
 

 
 

II. 
 

1. S ohledem na prodloužení termínu realizace projektu dle čl. I. odst. 1. tohoto dodatku se    
veškeré zbývající termíny stanovené smlouvou č. 4220090699 posouvají o jeden   
kalendářní rok. 

 
2. Ostatní ujednání smlouvy č. 4220090699 ze dne 20. 2. 2020 uzavřené mezi 

poskytovatelem a příjemcem se nemění. 
 

 
 

III. 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné a pravé vůle, není 
uzavřen v tísni, ani za nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran. 

Strana 4 / 5



 
2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 

vyhotovení jsou určena pro poskytovatele, jedno vyhotovení je určeno pro příjemce. 
 
3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

 
4. Poskytovatel jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení 

informační povinnost vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
a souvisejících právních předpisů (dále jen  „GDPR“) a informuje subjekt údajů, že na 
webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci Ochrana osobních údajů) jsou 
uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. 

 
5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

 
 

 

Doložka 

 

Tento dodatek byl schválen na zasedání ZMB č. Z8/21 konaného dne 10. 11. 2020. 

 
 
 
           
V Brně dne ……………                                         V Brně dne …………… 
 
 
 
 

 
 
 

………………………………… 
Ing. Martin Vaněček 

 
 
 

   ………………..          ………………….. 
    Adam Čápek       Mgr. Radka Feberová 

vedoucí Odboru životního prostředí MMB 
Pověřený Z8/21 ZMB ze dne 10. 11. 2020 

   Předseda výboru              členka 
      SVJ                     výboru SVJ 

 

 

 

Strana 5 / 5


